UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG-LẠNG SƠN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQLKKTCK-DN Lạng Sơn,  ngày        tháng 01 năm 2026

V/v báo cáo tuần (từ ngày 09/01-

15/01/2026) tình hình xuất nhập

khẩu hàng hóa qua các cửa khẩu

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4358/VP-KT ngày 28/10/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc thực hiện chế độ thông tin báo cáo tuần tình hình xuất nhập

khẩu hàng hóa qua các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở tổng hợp số liệu của Chi cục Hải quan khu vực VI, Ban Chỉ huy

Bộ đội biên phòng cung cấp, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng -

Lạng Sơn (Ban Quản lý) tổng hợp, báo cáo số liệu xuất nhập khẩu hàng hóa qua

các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh từ ngày 09/01/2026-15/01/2026 như sau:

1. Về số lượng phương tiện qua các cửa khẩu trong tuần

Tổng lượng phương tiện chở hàng hóa xuất, nhập khẩu thông quan đạt

12.516 xe, tăng 8,4% so với tuần trước (trong đó: xuất khẩu 2.871 xe, tăng 10%;

nhập khẩu 9.645 xe, tăng 8%)

Mặt hàng xuất khẩu chủ yếu là: hoa quả (như mít, thanh long, xoài, dưa

hấu, sầu riêng), nông sản (như sắn lát khô, tinh bột sắn), hàng may mặc, linh kiện

điện tử, vải dệt, gỗ mỹ nghệ, ván bóc…

Mặt hàng nhập khẩu chủ yếu là máy móc, thiết bị, dụng cụ, phụ tùng, ô tô

nguyên chiếc các loại, nông sản, thuỷ sản, sản phẩm chất dẻo, sản phẩm sắt, thép,

gỗ, hàng tiêu dùng, hàng dệt may, vải các loại…

(Chi tiết tại Biểu 01 gửi kèm)

2. Kim ngạch xuất, nhập khẩu trong tuần

Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu các loại hình hàng hoá qua các cửa khẩu

trên địa bàn tỉnh trong tuần đạt 1.775 triệu USD, giảm 15% so với tuần trước;

Luỹ kế từ 01/01-15/01/2026 đạt 4.070,7 triệu USD, tăng 63% so với cùng kỳ năm

2025.

Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu mở tờ khai tại Chi cục Hải quan khu vực

VI trong tuần đạt 259,7 triệu USD, tăng 78% so với tuần trước (trong đó: Kim

ngạch xuất khẩu đạt 41,3 triệu USD; kim ngạch nhập khẩu đạt 218,4 triệu USD).

Lũy kế từ 01/01-15/01/2026, đạt 405,7 triệu USD.

2

 (Chi tiết tại Biểu 02 gửi kèm)

3. Thu phí sử dụng hạ tầng tại các cửa khẩu trong tuần

Kết quả thu phí theo Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND tỉnh ngày

28/4/2025 của HĐND tỉnh trong tuần đạt 21.295 triệu đồng. Lũy kế từ 01/01-

15/01/2025, tổng kết quả thu phí đạt 40.959 triệu đồng

(Chi tiết tại Biểu 01 gửi kèm)

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng- Lạng Sơn trân trọng báo

cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh uỷ (để BC);

- Các sở, ngành: Sở Công Thương, Chi cục Hải

quan KV VI, Ban Chỉ huy BĐBP;

- Lãnh đạo Ban;

- VP, PCM, TTQLCK;

- Trang thông tin điện tử BQL;

- Lưu: VT, DN(PCT).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Việt Hải

		2026-01-16T16:21:52+0700

		2026-01-16T16:37:03+0700

		2026-01-16T16:37:03+0700

		2026-01-16T16:37:03+0700